
  

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 2022/17/ 0481

č. IZ-12-8001735

uzavřená podle § 1257 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoník, v platném znění

]. Povinný: statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

se sídlem Ostrava — Poruba, Klimkovická 55/28, PSČ 708 56

zastoupený starostkou Ing. Lucií Baránkovou Vilamovou, Ph.D.

IČO: 00845451-005

DIČ: czoos45451

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 19—1649335379/0800

Variabilní symbol: 4050500147

Specifický symbol: 0481

/dále také jako „povinný“/

2. Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s.

se sídlem Děčín — Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502

IČO: 247 29 035

DIČ: (2224729035

zastou ena na základě ověření č. POV/OÚ/87/0002/2017

“vedoucímodboru Obnova DS Morava

bankovní spojení: Komerční banka a.s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad

Labem, oddíl B, vložka 2145

/dále také jako „oprávněný“/

I.

1. Povinný prohlašuje, že statutární město Ostrava je vlastníkem pozemku p.č. 1739/2 -

ostatní plocha, zapsaného na listu vlastnictví č. 1919 pro katastrální území Poruba, obec

Ostrava, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště

Ostrava (dále také jen „služebný pozemek“).

Povinný dále prohlašuje, že na základě obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statutu

města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, je městský obvod Poruba oprávněn

s výše uvedeným pozemkem hospodařit a je mj. i oprávněn tento pozemek či jeho části

zatížit věcným břemenem - služebností.

2. Včásti služebného pozemku je umístěna stavba podzemního kabelového vedení VN

22kV snázvem „Ostrava-Poruba 1739/1, FNO, přeložka VNk“ vdélce 117,42 m ve

vlastnictví oprávněného.  
3. Nedílnou součástí smlouvy o zřízení věcného břemene — služebnosti je geometrický plán

pro vymezení rozsahu věcného břemene c. 3587-093/2022 ze dne 1.5.2022, který byl

 



č. 2022/17/0481.....

č. IZ—12-8001735

ověřen Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm

Ostrava, dne 5.5.2022 pod č. PGP-1153/2022-807.

II.

1. Povinný zřizuje na dobu neurčitou ve prospěch oprávněného věcné břemeno - služebnost

zakládající oprávněnému právo:

- na své náklady zřídit a provozovat na části služebného pozemku stavbu podzemního

kabelového vedení VN 22kV s názvem stavby „Ostrava-Poruba 1739/1, FNO, přeložka

VNk“ v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu č. 3587-093/2022,

- v nezbytně nutném rozsahu vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se

zřizováním, stavebními úpravami, opravami, provozováním nebo odstraněním tohoto

zanzem.

2. Oprávněný z věcného břemene - služebnosti toto právo přijímá a povinný se zavazuje toto

právo trpět.

III.

1. Věcné břemeno - služebnost uvedenou v čl. 11. této smlouvy zřizuje povinný ve prospěch

oprávněného za jednorázovou úhradu ve výši 59.000 Kč,

(slovy==padesátdevěttisíc==korun českých), bez DPH. Úhradu za zřízení věcného

břemene - služebnosti oprávněný zaplatí s daní z přidané hodnoty dle platných právních

předpisů.

2. Oprávněný spolu s jednorázovou úhradou za zřízení služebnosti dle čl. 111. odst. 1. této

smlouvy uhradí další náklady povinného, které jsou s uzavřením této smlouvy spojeny, a

to náklady na úhradu správního poplatku spojeného s podáním návrhu na vklad práva dle

této smlouvy do katastru nemovitostí ve výši 2.000,—Kč v souladu se zákonem č. 634/2004

Sb., o správních poplatcích.

3. Pro daňové účely bude ve všech daňových dokladech povinný označen následovně:

statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28

708 56 Ostrava—Poruba

IČO: 00845451

DIČ: czoos45451

4. Úhrada za zřízení práva služebnosti a úhrada dalších nákladů povinného dle čl. 111. odst. 2

této smlouvy bude provedena oprávněným ve prospěch povinného na základě zálohové

faktury, vystavené povinným se splatností 30 dnů ode dne vystavení faktury, a to

bezhotovostním převodem na účet povinného. Povinný vystaví fakturu nejpozději do 15

dnů od data podpisu smlouvy. Povinný vystaví oprávněnému daňový doklad do 15 dnů

od přijetí úplaty. D0 15 dnů ode dne podání návrhu na vklad práva 2 této smlouvy do

katastru nemovitostí provede povinný vyúčtování zálohové faktury.  



2022/17/0481 . .

.IZ—l2-8001735O
<

(
$
<

Povinný se zavazuje, že vyjma náležitostí stanovených platnými právními předpisy bude

zálohová faktura obsahovat číselné označení této smlouvy _ IZ-12-8001735.

Nebude-li zálohová faktura obsahovat veškeré smluvně dohodnuté údaje, je oprávněný

oprávněn tuto fakturu vrátit povinnému do 5 pracovních dnů po jejím obdržení,

suvedením důvodu vrácení. Povinný je povinen zálohovou fakturu podle charakteru

nedostatků opravit nebo nově vystavit. Oprávněným vrácením zálohové faktury přestává

oprávněnému běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet

okamžikem doručení nové či opravené původní zálohové faktury.

Za den zaplacení se považuje den, kdy byla částka za zřízení práva věcného břemene —

služebnosti včetně nákladů na úhradu správního poplatku dle této smlouvy připsána na

účet povinného. V případě, že oprávněný bude v prodlení se zaplacením úhrady dle této

smlouvy, je povinen uhradit povinnému smluvní pokutu ve výši 0,25% 2 dlužné částky

denně bez DPH. Prodlení oprávněného se zaplacením úhrady za zřízení věcného břemene

— služebnosti dle této smlouvy se považuje za porušení smlouvy podstatným způsobem.

Návrh na vklad bude povinným podán u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj,

Katastrální pracoviště Ostrava, ve lhůtě do 15 (patnácti) pracovních dnů po připsání

úhrady za zřízení věcného břemene - služebnosti na účet povinného.

IV.

. Oprávněný nabyde právo věcného břemene - služebnosti „na-„základů pravomocného

rozhodnutí o povolení vkladu práva do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Ostrava.

. Do doby vkladu práva do katastru nemovitostí jsou smluvní strany svými smluvními

projevy vázány. V případě, že katastrální úřad vydá rozhodnutí, kterým vklad této smlouvy

do katastru nemovitostí zamítne, smlouva se ruší a strany se zavazují uzavřít novou

smlouvu, která bude svým účelem odpovídat zrušené smlouvě a bude vsouladu

s požadavky katastrálního úřadu.

V.

. Doložka dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb.:

O předmětu této smlouvy, tj. o zřízení věcného břemene - služebnosti k části služebného

pozemku, a o uzavření této smlouvy, rozhodla Rada městského obvodu Poruba usnesením

č. 3255/RMOb1822/88 ze dne 5.8.2022.

VI.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění prostřednictvím

registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, vplatném znění.

Smlouvu bez zbytečného odkladu uveřejní povinný. Tato smlouva nabývá platnosti dnem

jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registiu smluv

v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. Tuto smlouvu lze měnit a  



. 2022/17/0481.....

.IZ-12-8001735O
<

O
<

doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými

zástupci obou smluvních stran.

2. Účastníci smlouvy prohlašují, že tato smlouva je souhlasným, svobodným a vážným

projevem jejich skutečné vůle, že smlouvu neuzavřeli vtísni nebo za nevýhodných

podmínek a že s obsahem smlouvy po vzájemné dohodě souhlasí tak, aby mezi nimi

nedošlo k rozporům.

3. Tato smlouva se sepisuje v 5 (pěti) vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu,

přičemž po dvou vyhotoveních obdrží oprávněný a povinný, jedno vyhotovení se

předkládá katastrálnímu úřadu.

4. Nedílnou součástí smlouvy je geometrický plán č. 3587-093/2022.

V Ostravě — Porubě, dne 2 5 '09- 2022

Za povinného: Za oprávněného: 1 2 4m“ 2822

Statutární město 0
_ .

str
mestsky obvod Poruba ava
Khmkovvcka 55/28. 708 56 Ostrava-PorubaIČ 00845 451 má czooe4s 451

OSTRAVA!!!

  Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.

starostka městského obvodu Poruba vedoucí odboru Obnova DS Morava

na základě pověření

  
WSTRŘBUCÉ

CEZ Digíršbuce, a. s,

 

De aw „u'i-Potirnoltly

Te}; _ 1 mil, PSC 405 02

CO, . 1 Í'Ít OFS

'18'l

 



1739/182

 

   
 

1739/183

1739/181

 

1739/157

   
  
 

Bílovec ’I—D/31

“ŠrToÍ/ěč 550753— '

1739/4315

WEB/EDB

1739/200

1735/5

IBM

 

 

_
x

\
I

L
L
]

U
1
\ I
'
D



 

VYKAZIJJSAVAW‘DANJVE'DSTAWNKAT
ASTRJWTCBTI

 

 

  

 

 

 

 

 

 

               

Doom/81h“ GW
Nm m

Dznacenr vymera parcely Druh pozemku Dznanem Vymena parcely Druh pozemku Typ stavby Zpus. \ POW/"3N se Mame pravnmh VICE/10

oozemku
Dozemku

urmnl Dn prechazi z pozemku Clslo lscu Vymena onu Ozracenr

pero malem meob vyuzlcr pero. malem ' ansob vyuzlr-r Zoosoo vyuzru výměr oznaceneho v vlasmccvr ollu

- ; 2
: 2

katastru dřívější poz. 2

ha : m
ho 1 m

nemovlcosu Mann] ha m

gag/2 ' ! ' ' 1739/2 1919 1

17391133 % Š . I 1739/183 1810 i

Druh vacneho břemene: ole listiny

Oprávněný: ole listiny

Seznam souřaonlc [S-JTSK)

Clslo bodu Souřadnice pro zápis do KN

Y X Kod kv. Poznamka

k.ú. Poruba [715174)

1 479829.30 110150280 3 lom věcného břemene

47952552 110150315 3 lom věcného břemene

3 47952572 110150203 3 lom věcného břemene

4 47952517 110150229 3 lom věcného břemene

5 479828.40 110150079 3 lom věcného břemene

8 479827.80 110180089 3 lom věcného břemene

7 47952773 110149248 3 lom vecného břemene

8 479827.18 110149288 3 lom věcného břemene

9 47951773 110147543 3 lom vecneho břemene

1D 479817.22 110147575 3 lom vecneho břemene

11 479818.88 110147554 3 lom věcného břemene

12 47951537 1101477.17 3 lom věcného břemene

13 479818.28 110147801 3 lom věcného břemene

14 47951572 110147531 3 lom věcného břemene

15 47951212 110145551 3 lom vecného břemene

15 479811.88 110148889 9 lom vecného břemene

17 47979553 110144255 3 lom věcného břemene

15 479798.28 110144315 3 lom věcného břemene

19 479781.80 110142214 3 lom věcného břemene

20 479781.00 110142248 3 lom věcného břemene

21 47975075 110142073 3 lom věcného břemene

22 479780.21 110142100 3 lom věcného břemene

23 479779.88 110141511 3 lom vecného břemene

24 479779.03 110141539 3 lom vecneho břemene

25 47977313 110140772 3 lom vecneho břemene

25 47977251 110140802 3 lom věcného břemene

27 479770.80 110140327 3 lom věcného břemene

25 479770.30 110140352 3 lom věcného břemene

29 479789.08 110140130 3 lom vecného břemene

30 479788.84 110140173 3 lom věcného břemene

31 479757.45 110139999 3 lom vecného břemene

32 479787.07 110140545 3 lom vecneho břemene

33 479828.31 110149973 3 prasecrk

34 479827.84 110149551 3 orosecrk

 

Bowen-hu um ova'l creme oorovneny 1mm hzenyr.
Stepanka overl am mnam zemnemky hzenyr:

 GEDMETFllCKÝ PLÁN

pro

Jmeno, přllmenl:
lng. Kazda Pavel “mm “mm" Ing. Kazda Pavel

 

vymezení rozsahu věcného břemene k

části pozemku

Clslo oolozky seznamu creme oorevanym

zeměměřických lnzenyrc:
2521/2013

Clslo oobzky seznamu oreone ooravnenych 7 .)

zemEmEl'leých lnzenýrl: 26‘1/“013

 

Dne: Ol.C5.2022 Clslol 1025/2022 Dne: 09.05.2022 Crab: 1026/2022

 

Nalezlmsm a přesnost.! mum/Ida prevnlm predplsam
Tento scelmps odpovida geometrbkernu plenu v elektronicke podobe ulozeneml.

v dokumentaci komunálního úradu.

 

VthLgvlLek PLANEÉD slu2by s.r.o.

Masna 1492/10

70200 Moravska Ostrava

ID: 05553095

 

 

 

 

Clslo planu: 3557—093/2022

Okres: Ostrava—mesto

Dbeo;
Ostrava

Kat. uzemí: Poruba

 

Mapový list: BÍLDVEC 1-0/31 a 33 [DKM]

 

Doeeveonlm V&wkam pozemku byla poskytnuta moznost

seznamit se v terenu a prObehem navrhovaných novych hranb

které byly oznaceny předepsaným zpusobem   

Kamo-m crad mm a nudu/mm osad.

KU pro Moravskoslezský kraj,

KP Ostrava

PGP-1153/2022-807

2022.05.05 12:32:01 +02'00'

 

Mmmmwmvmmdme.

 

   


